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Wstęp wolny

Szanowni Państwo,



z radością zapraszamy na 23. Opolską Jesień Literacką! To niezwykłe wydarzenie,
które stwarza doskonałą okazję do odkrywania literackich skarbów, dzielenia się
pasją do książek oraz spotkań z utalentowanymi autorami i autorkami. Będzie to
czas na fascynujące rozmowy o różnorodnych stylach i gatunkach literackich, które z
pewnością pobudzą Państwa czytelnicze zainteresowania. Nie przegapcie tej
wyjątkowej szansy na literacką podróż pełną emocji i refleksji! Czekamy na Państwa
z otwartymi ramionami i nie możemy się doczekać wspólnego odkrywania magii
literatury. Serdecznie zapraszamy do udziału w 23. Opolskiej Jesieni Literackiej!

Wszystkie wydarzenia rozpoczynają się o godzinie 18:00 w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Opolu, przy ul. Minorytów 4. W trakcie spotkań
będzie można nabyć książki w atrakcyjnych, promocyjnych cenach.
Zachęcamy do przybycia i skorzystania z tej wyjątkowej okazji, aby
wzbogacić swoją biblioteczkę o nowe tytuły.

6 XI • 18:00 • sala konferencyjna MBP
Echo wydarzeń
Spotkanie z Jackiem Podsiadłą

Poezja Jacka Podsiadły od ponad trzydziestu lat towarzyszy poezji polskiej,
jednocześnie będąc jej ważnym i docenionym składnikiem oraz – raz silniejszym, raz
słabszym, lecz zawsze istotnym – kontrapunktem. W nowym tomie znajdziemy
motywy, na które twórca jest od dawna wrażliwy (wojna, doświadczenie żydowskie,
ukraińskie, krzywdzący wpływ ludzkich instytucji), lecz tym razem nie one dominują.
Bohaterami tomu są czas i pamięć – czas biograficzny i filozoficzny; pamięć, która
decyduje o tożsamości człowieka, zarazem czyniąc z niego postać literacką.

Jak pisze prof. Piotr Śliwiński: „Ostatnie tomy potwierdzają jego klasę („klasę dla
siebie”, mówiąc w stylu piłkarskich, lubianych przez autora skojarzeń), a książka
najnowsza, Echo wydarzeń, jest wręcz wyzywająco niepodobna do większości tego,
co obecnie przynosi liryka”.

Tom ukazał się w serii Biblioteka Poetycka Wydawnictwa a5 pod redakcją Ryszarda
Krynickiego.

Jacek Podsiadło (ur. 1964) – poeta doskonale rozpoznawalny nie tylko w kręgu
miłośników poezji, popularny w kraju i za granicą autor licznych tomów poetyckich



oraz utworów prozatorskich i felietonów. Laureat wielu konkursów literackich, m.in.
nagrody im. Georga Trakla (1994), Nagrody Kościelskich (1998), Wrocławskiej
Nagrody Poetyckiej Silesius za całokształt twórczości (2015), Nagrody im. Wisławy
Szymborskiej 2015 za tom Przez sen, sześciokrotnie nominowany do Nagrody Nike, a
także za debiut prozatorski do Nagrody Gdynia w 2009 roku w kategorii proza za
Życie, a zwłaszcza śmierć Angeliki de Sancé. W 2017 otrzymał Wrocławską Nagrodę
Poetycką „Silesius” za tom Włos Bregueta. Od 1993 do 2008 roku prowadził audycję
„Studnia” w Radiu Opole. Od 2009 do 2018 roku prowadził własne Domowe Radio
„Studnia” w internecie. W latach 2000-2007 oraz 2020-2024 był stałym felietonistą
„Tygodnika Powszechnego”. Od 2023 r. prowadzi osobistą stronę pod adresem
jacpo.pl.
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